OGGETTO: Approvacions 2° pér'u.ia di variante edificio seolastico in Via G. Martino,

COMUNE DI FONDACHELL_I FANTINA
Provincia di MESSINA

N°118 Reg. Del 05/07/2011

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Lanno duemilaundici il giorme cinque del mese di luglio alle ore 13,30 ¢ seguenti, nella Casa
Lomunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invite di convacazione, si & riunita la

Giunta Municipale con I'infervento del Signor;

Sig. PETTINATO Francesco Sindaco
Sig. CITRARO Cammnelo - Vice-Sindaco
Sig.ra DI FRANCESCO Domenica Assessore

Non sono intarvenuti : Sig. De Stefano e Sig. Mastroeni Assassori

Presicde — Sig. PETTINATO Francesco ~SINDACO

-Partecipa || Segretaric Comunale Dott.ssa Arcoraci Annamaria

Il Presidente, constatato che || numero dei presenti & legale, dichiara aperta la saduta e nvita i
convenuti a delfberare sull'argomentc in oggetic specificato

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto the, ai sens| dell'art. 53 della legge 8 giugno 1980, n° 142, recepito dalla L.R. n® 48/81,
sostituito con l'art. 12 della L.R.30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto, che non &
mero atto dl indinzze, hanno espressa;

- It Responsabile del servizio interessato, per la regoiarta tecnica, parare favorevuole

- I| Responsahile di ragicneria qualora comporta Impegno di spesa o diminuzione

di entraia, per la regolarita contabile, parere favorevole




Visto che con determina n® 87 del 04/06/2009 del Responsabile del 11
Sellore ¢ stalo approvato il progetto di cui all’oggetto dell’importo
complessive di € 19599770 di cui € 153.584,27 per favori a ba. ed
€ 42 41343 per somme a disposizione dell” Amminisirazione:

Che i lavori sono stati finanziati con Mumoe della Cassa Depositi e Presuti
n.4541199 con oneri a carico del Ministero delle Infrastrutture;

Che i lavori di cui all’oggetto, sono stati alfidati alla ditta Oliveri
Giuseppa.. con sede I Aci Cawna (C1), con coniratto  in. dala
21/12/202010 1ep.501 per Iimporio di € 142.706,85 al netto del rihasso
d’asta del 7.31,52 %;

Che in data 23/10/2010 , il D.I.. ha redatto una perizia di varianle ai sensi
dell’art. 25 camma 3 seconde periodo della 1..109/94 del testo coordinato

con la 1..R. 7/2002, 7/2003 ¢ s.m.1.;

Visto che su detla perizia ¢ stato espresso parere favorevole da parle del
Rup. in data 22/10/2010;

Che successivamente in data 28/06/2011 ¢ stata redatta una seconda
perizia di variante. riportante il parere tecnico espresso dal RUP in data

30/06/2011;

Che la supetiore perizia rientra nell’ambito del finunziamento originario
senza ulteriori impegni di risorse (inanziarie;

Vista la legge 109/94 come recepita, modificata ed integrata dalla legge
regionale n® 7/2002 ¢ successive modifiche ed integraziont;

Viste le legei vigentl in materia;
Visto 'O.A EE.LI.. vigente in Sicilia,
Visti gli allegati pareri favorevol

Con voti unanimi tavorevoli espressi palesemente



T N e A
— el

DELIBERA

Di approvare la perizia di variante redatta in data 28/06/2011 dal D.L.
Ing. Fortunate Mandanici ai sensi dell’art. 25 comma | jeftera b - bis della
[.10994 del westo coordinato con la LR, 7/2002, 72003 ¢ sm.1.,

deli’importo complessivo di

€ 195.997.71 cosi ripartito:

A)

Lavori di computo metrico al netto del

ribasso d asti

[€143.945,36

B) Somime a disposizione dell’ Amm.ne

I |Econom. Derivanti da ribasso d’asta € 1 140,30

2 |Oneri discarica € 272703

3 |Prog. DI Mis. Cont. Geol. Conir.|€ 16.619,0]
Dir.liquid. parc.

4 [ROUP., € 764,14

5 |Collaudo amministralivo coll. Staticn|€  2.616,38
contr. Cnpaia

6 |Tvaed altre eventuali altre imposte € 18.185,28 B
Sommano €32.05235 |€ 52.052.35

lmporto complessivo del progetto. |

€ 19599771

Di dare atto che la perizia in oggetto, rimane nell’ambito del progetto
principale ¢ pertanto non necessita di ulteriori finanziamenli.



